
PORTARIA N.º 1228/2025 DE 01 DE JULHO DE 2025 

 

DESIGNA RESPONSÁVEL 

TÉCNICO DO TERMO DE 

COOPERAÇÃO FPE 1470/2025  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Designar o Sr. MAURÍCIO ÂNGELO KOHLS, Engenheiro Civil, inscrito no CREA/RS 

sob o nº 240456, atualmente exercendo a função de Diretor de Infraestrutura, matrícula 4291, como 

Responsável Técnico pelas atividades de fiscalização, acompanhamento e ateste da execução dos 

serviços previstos no Termo de Cooperação FPE 1470/2025, firmado entre o Município de Agudo e 

a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano do Estado do Rio Grande do Sul. 

 

Art. 2.º O responsável técnico ora designado deverá emitir a devida Anotação de Responsabilidade 

Técnica (ART), conforme exigido pela legislação vigente, bem como elaborar os relatórios e 

documentos técnicos exigidos pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano. 

 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 01 de julho de 2025.  

 

  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

 

 

 

 

 


		2025-07-11T11:10:45-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2025-07-11T11:10:55-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050




